
 
 

 

 

  

 

Area Patrimonio 

Servizio Demanio e Patrimonio 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

n.004 del 03/04/2020 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto di un nuovo CIG derivato relativo alla stipula del Contratto 

Quadro SPC Cloud – Lotto 4 per i servizi di realizzazione e gestione di 

Portale e Servizi on-line. Progetti finanziati a valere sul PON Metro 2014-

2020. Codice Intervento NA1.1.1.g: Piattaforma online per la gestione, 

l'indirizzo e il controllo del patrimonio immobiliare destinato all'Edilizia 

Residenziale Pubblica e per l'attuazione di uno sportello unico integrato di 

partecipazione e coordinamento delle politiche sociali sul territorio 

coordinate da 'Agenzia Sociale per la casa'.  Determina di impegno di spesa 

n. 47 del 14/11/2019 registrata all’IG al n. 2177/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO 

 

Premesso che 

 con disposizione n. 1 del 20 gennaio 2017 il Direttore Generale, nella sua qualità 

di responsabile dell'Organismo Intermedio, ha approvato il “Piano Operativo 

della Città di Napoli”, allegato n. 5 all'Atto di delega, che individua i progetti da 

realizzare nell'ambito del PON Metro; 

 nel Piano Operativo è contenuto il progetto NA1.1.1.g “Piattaforma online per la 

gestione, l'indirizzo e il controllo del patrimonio immobiliare destinato 

all'Edilizia Residenziale Pubblica e per l'attuazione di uno sportello unico 

integrato di partecipazione e coordinamento delle politiche sociali sul territorio 

coordinate da 'Agenzia Sociale per la casa'”; 

 per tale progetto l'Amministrazione comunale assume la qualifica di Soggetto 

beneficiario con titolarità dei procedimenti amministrativi funzionali alla relativa 

attuazione; 

 con disposizione n. 29 del 16/10/2018, il Direttore Generale ha approvato e 

ammesso a finanziamento il progetto NA1.1.1.g " Piattaforma online per la 

gestione, l'indirizzo e il controllo del patrimonio immobiliare destinato 

all'Edilizia Residenziale Pubblica e per l'attuazione di uno sportello unico 

integrato di partecipazione e coordinamento delle politiche sociali sul territorio 

coordinate da 'Agenzia Sociale per la casa'", per l'importo di € 1.600.000,00, 

demandando al Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio - Area Patrimonio 

l'adozione di tutti i provvedimenti consequenziali per l'avvio e l'attuazione del 

progetto medesimo; 

 con determinazione n. 47 del 14/11/2019 registrata all’IG al n. 2177/2019 si è 

provveduto ad impegnare la spesa del predetto Progetto, per il Lotto 3 e Lotto 4  

CUP: B61F18000280006 

Contratto Quadro SPC Cloud – Lotto 3 – CIG 55193442C1 – CIG Derivato 

808642482E; 

Contratto Quadro SPC Cloud – Lotto 4 – CIG 5519376D26 – CIG Derivato 

[8086451E74] 

 

Considerato che 

 che per mero errore materiale non si è provveduto al perfezionamento di detti 

CIG sul sistema SIMOG; 

 che secondo quanto previsto dalla Delibera n. 1 dell’11 gennaio 2017 l’ANAC 

ha provveduto alla cancellazione di detti CIG;  

 che si è reso pertanto necessario provvedere a richiedere nuovamente il CIG 

relativo alla procedura di cui trattasi;  

 che successivamente è stato generato e perfezionato il seguente 

CIG:[8216361397]; 

 

DETERMINA 

Prendere atto del CIG derivato relativo all'adesione al Contratto Quadro SPC Cloud - 

lotto 4 per i “servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line”, parimenti 

sottoscritto dal R.T.I. costituito tra le società “Almaviva - The Italian Innovation Company 

S.p.A.”, nella sua qualità di mandataria, con sede legale in Via di Casal Boccone, 188/190 - 



00137 Roma, C.F./P.IVA n. 08450891000 e le società mandanti Almaware S.r.l., Indra Italia 

S.p.A. e PWC Advisory S.p.A., con decorrenza dal 18/11/2019 al 31/07/2022 – CIG 

derivato [8216361397]; 

 

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai sensi 

dell’art. 10 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
 

 

       Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 
                  (dott.ssa Tiziana Di Bonito) 

 

 

La firma, in formato digitale, e stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 

24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in 

originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 

82/2005. 


		2020-04-03T12:38:43+0100
	TIZIANA DI BONITO




